
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº. 083/2024/SAF

EDISLANIA SIMIAO DA SILVA RODRIGUES,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS E GESTORA DO FUNDO GERAL, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ART 5° DA LEI
MUNICIPAL N°829 DE 15/12/2021;
 
RESOLVE:
Art. 1°. CONCEDER, de conformidade com o disposto no
Art.1° da Lei N°829/2021, o Senhor RONALDO ALVES DE
LIMA JÚNIOR, ocupante do cargo de MOTORISTA 02
(duas) diárias, para a cidade de FORTALEZA-CE, nos dias
04 e 05 de julho de 2024, onde estará conduzindo os
servidores para participar da capacitação sobre a
Implementação e Operacionalização do novo sistema do
Governo Federal (SIAPAA – LEITE).
§1°. O valor da diária é de R$350,00 (trezentos e cinquenta
reais) conforme disposto no Anexo I da lei 829/2021
 
§2°. Fica o Gestor do Fundo Geral autorizado a ordenar o
pagamento do total de  R$700,00 (setecentos reais) das
Diárias.
 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
PUBLIQUE-SE
 
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 03 de julho de
2024
 
EDISLANIA SIMIAO DA SILVA RODRIGUES
Secretária de Administração e Finanças
 
DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO:
C.I. RG N°: 20088335938, SSPDS/CE
CPF N°: 047.971.583-10
ENDEREÇO: JOAQUIM ALVES BITU, 262, CENTRO,
ALTANEIRA-CE

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:EB909F9B

18/07/24, 10:06

1/1


